
1 

 

 

 

Городской округ Архангельской области «Мирный» 

 

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИРНОГО 

шестого созыва 

(пятьдесят шестая внеочередная сессия) 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от «8» октября 2020 г.                                                                                    № 270 

 

 

О внесении изменений и дополнений в Положение 

о бюджетном процессе в городском округе 

Архангельской области «Мирный» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь статьей 25 Устава городского округа Архангельской области 

«Мирный», городской Совет депутатов Мирного 

 

Р Е Ш И Л : 

 

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в городском округе 

Архангельской области «Мирный», утвержденное решением городского 

Совета депутатов Мирного от 27 февраля 2020 года № 196 «Об утверждении 

Положения о бюджетном процессе в городском округе Архангельской 

области «Мирный» (далее – Положение), следующие изменения и 

дополнения: 

1) пункт 43 статьи 6 Положения исключить; 

2) подпункт 20 пункта 1 статьи 7 Положения исключить; 

3) в подпункте 22 пункта 1 статьи 7 Положения слова «среднесрочного 

финансового плана Мирного,» исключить; 

4) пункт 2 статьи 9 Положения после слов «очередной финансовый 

год» дополнить словами «и плановый период»; 

5) пункт 1 статьи 10 Положения изложить в следующей редакции: 

«1. Проект бюджета Мирного составляется и утверждается в форме 

решения городского Совета о бюджете Мирного сроком на 3 года (на 

очередной финансовый  год и плановый период).»; 



2 

 

6) абзац первый пункта 1 статьи 11 Положения после слов «очередной 

финансовый год» дополнить словами «и плановый период»; 

7) абзац первый пункта 2 статьи 11 Положения после слов «очередной 

финансовый год» дополнить словами «и плановый период»; 

8) подпункт 1 пункта 2 статьи 11 Положения после слов «очередной 

финансовый год» дополнить словами «и плановый период»; 

9) подпункт 3 пункта 2 статьи 11 Положения после слов «очередной 

финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;  

10) подпункт 5 пункта 2 статьи 11 Положения после слов «очередной 

финансовый год» дополнить словами «и плановый период»; 

11) подпункт 6 пункта 2 статьи 11 Положения после слов «очередной 

финансовый год» дополнить словами «и плановый период»; 

12) подпункт 7 пункта 2 статьи 11 Положения после слов «очередной 

финансовый год» дополнить словами «и плановый период»; 

13) подпункт 8 пункта 2 статьи 11 Положения после слов «очередной 

финансовый год» дополнить словами «и плановый период»; 

14) подпункт 9 пункта 2 статьи 11 Положения после слов «очередной 

финансовый год» дополнить словами «и плановый период»; 

15) подпункт 10 пункта 2 статьи 11 Положения после слов «очередном 

финансовом году» дополнить словами «и плановом периоде»; 

16) подпункт 12 пункта 2 статьи 11 Положения после слов «очередной 

финансовый год» в соответствующем падеже дополнить словами «и 

плановый период» в соответствующем падеже; 

17) подпункт 13 пункта 2 статьи 11 Положения после слов «очередной 

финансовый год» дополнить словами «и плановый период»; 

18) подпункт 15 пункта 2 статьи 11 Положения после слов «очередной 

финансовый год» дополнить словами «и плановый период»; 

19) подпункт 16 пункта 2 статьи 11 Положения после слов «очередной 

финансовый год» дополнить словами «и плановый период»; 

20) подпункт 18 пункта 2 статьи 11 Положения после слов «очередной 

финансовый год» дополнить словами «и плановый период»; 

21) пункт 1 статьи 12 Положения после слов «очередной финансовый 

год» дополнить словами «и плановый период»; 

22) абзац первый пункта 2 статьи 12 Положения после слов 

«очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период»; 

23) подпункт 4 пункта 2 статьи 12 Положения исключить; 

24) подпункт 7 пункта 2 статьи 12 Положения после слов «очередном 

финансовом году» дополнить словами «и плановом периоде»; 

25) подпункт 9 пункта 2 статьи 12 Положения после слов «очередной 

финансовый год» дополнить словами «и плановый период»; 

26) абзац первый пункта 1 статьи 14 Положения после слов 

«очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период»; 

27) абзац второй пункта 1 статьи 14 Положения после слов «очередной 

финансовый год» дополнить словами «и плановый период»; 



3 

 

28) пункт 2 статьи 14 Положения после слов «очередной финансовый 

год» дополнить словами «и плановый период»; 

29) пункт 3 статьи 14 Положения после слов «очередной финансовый 

год» дополнить словами «и плановый период»; 

30) абзац первый пункта 4 статьи 14 Положения после слов 

«очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период»; 

31) абзац третий пункта 4 статьи 14 Положения после слов «очередной 

финансовый год» дополнить словами «и плановый период»; 

32) абзац первый пункта 1 статьи 22 Положения после слов 

«очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период»; 

33) абзац второй пункта 1 статьи 22 Положения после слов «очередном 

финансовом году» дополнить словами «и плановом периоде»; 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель городского Совета 

Ю.Г. Волохов 

 

И.о. главы Мирного  

                                             Н.Л. Бикус 

 

 


